DECRETO Nº 36.666

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO
DE GESTÃO ESCOLAR INTEGRADA - CGEI, DE QUE
TRATA O DECRETO N° 36.426, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2025, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, no uso da competência que lhe confere o
inciso VI do art. 69 da Lei Orgânica do Município, tendo
em vista o que consta do Processo Digital n° 90844/2025,

DECRETA:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de
Gestão Escolar Integrada - CGEI, de Nível 2, instituída através do Decreto n° 36.426/2025,
vinculada à Secretaria Municipal de Educação - SEME, sendo eles os seguintes:

I - Tadeu Peron Moysés Ueller (Presidente);
II - Aretuza de Almeida Lima;
III - Danielle Vieira dos Santos;
IV - Débora Assis Matos;
V - Deocely Cardozo Louzada;
VI - Erika de Lacerda Florindo;
VII - João Carlos Turini Vicente;
VIII - Leandro Vieira das Neves;
IX - Marilene de Souza Barbosa;
X - Nathany de Almeida Neves;
XI - Patrícia Sabadine Lemos Dardengo;
XII - Rachel Santana Torres Poloni;
XIII - Ricardo Rocha Ribeiro;
XIV - Aldecir Pereira dos Santos.

§ 1º. A presente Comissão será presidida pelo servidor Tadeu Peron Moysés Ueller,
podendo ser substituído nos casos de impedimento e vacância por membro da comissão.

§ 2º. A Comissão ora instituída se reunirá ordinariamente, pelo menos uma vez por
mês e, extraordinariamente, sempre que convocada pelo seu Presidente ou por solicitação da
maioria de seus membros.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de janeiro de 2026.

JOSÉ CARLOS CORRÊA CARDOSO JÚNIOR
Prefeito Municipal em Exercício